
IČO:      00274160 bankovní spojení: Rohoznice 96 
e-mail:  obec@rohoznice.cz Česká spořitelna, a.s. Pardubice 533 41  Lázně Bohdaneč 
http:      www.rohoznice.cz číslo účtu:  1205468349/0800  telefon:    466 981 109 
  mobil:      607 089 015 

 
   

 
 

 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

 
 

Informace obce Rohoznice podle § 60, odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb. 
o odpadech za rok 2023. 

 
Informace o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního 

využití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a 
minimalizace vzniku komunálního odpadu. 

 
 

Obec Rohoznice má platné obecně závazné vyhlášky: 

• OZV 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
s účinností od 1. 1. 2022. 

• OZV 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
s účinností od 1. 1. 2022. 

 
Způsob zajištění odděleného soustřeďování složek komunálního odpadu je v obci 

Rohoznice zajištěn prostřednictvím sběrných nádob u jednotlivých rodinných domů v 
obci.  
 

Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 
soustřeďovat následující složky: 
 
a)  Biologické odpady – 2 x kontejner na bioodpad (U rybníčku, na křižovatce) 
b)  Papír – pytle na tříděný odpad v jednotlivých domácnostech 
c) Plasty včetně PET lahví (dále také jen „plasty“) - pytle na tříděný odpad 
v jednotlivých domácnostech 
d)  Sklo čiré – 3 x kontejner (u obchodu, u rybníčku, lokalita „Za hřištěm“) 
e)  Sklo barevné - 3 x kontejner (u obchodu, u rybníčku, lokalita „Za hřištěm“) 
f)  Nápojové kartony - pytle na tříděný odpad v jednotlivých domácnostech 
g) Kovy - pytle na tříděný odpad v jednotlivých domácnostech, kontejner u obecního 
domu 
h) Jedlé oleje a tuky – plastový kontejner (u obchodu) 
i)  Nebezpečné odpady – 2 x ročně svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
j)  Objemný odpad - 2 x ročně svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
k)  Směsný komunální odpad – sběrné nádoby u jednotlivých objektů 
 
 

Na třídění elektro odpadu se podílí SDH Rohoznice a spolu s TJ Sokol 
Rohoznice zajišťují i sběr a odvoz kovového odpadu. Množství odpadu a získané 
finanční prostředky nejsou uvedeny v tabulkách, finanční prostředky získané touto 
činností jsou příjmem organizací. 

mailto:obec@rohoznice.cz


IČO:      00274160 bankovní spojení: Rohoznice 96 
e-mail:  obec@rohoznice.cz Česká spořitelna, a.s. Pardubice 533 41  Lázně Bohdaneč 
http:      www.rohoznice.cz číslo účtu:  1205468349/0800  telefon:    466 981 109 
  mobil:      607 089 015 

 
   

 
 

Veškerý komunální odpad, který občané odloží na místa tomu určená, je 
následně likvidován prostřednictvím k tomu určených společností na základě 
smluvního vztahu a za daných finančních podmínek (viz. Tabulka č.1). Z tabulky jsou 
patrné náklady na likvidaci dle jednotlivých komodit.  

Dle platné vyhlášky obce Rohoznice jsou stanoveny roční poplatky za obecní 
systém odpadového hospodářství na 500,- Kč/osoba (osoby starší 80 let a mladší 6 
let – 300,- Kč). Od 1. 1. 2024 vstoupila v platnost nová Obecně závazná vyhláška 
obce Rohoznice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
(Vyhláška č. 1/2023), ve které jsou poplatky stanoveny na 650,- Kč/osoba (osoby 
starší 80 let a mladší 6 let – 450,- Kč) . Další kladnou položkou v tabulce je „Odměna 
za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů“. Jedná se o odměnu, kterou 
vyplácí společnost EKO-KOM a.s. svým klientům na základě odvedeného a 
vykázaného množství (Tabulka č. 2). V současné době je dle zákona č. 565/1990 
Sb., Zákon České národní rady o místních poplatcích, v platném znění, 
stanovena maximální výše poplatku 1 200,- Kč. 
 
Tabulka č. 1 

Druh odpadu Společnost Množství (t) Náklady (Kč) 

Komunální odpad SOP a.s. 56,1 219 787,- Kč 

Velkoobjemový odpad a 
nebezpečný odpad 

SOP a.s. 2,05 30 975,- Kč 

BIO odpad Agrodružstvo KLAS 54,00 22 086,- Kč 

Papír Granplast s.r.o. 1,76  

Plasty Granplast s.r.o. 4,45  

Sklo Granplast s.r.o. 2,79  

Kovy Granplast s.r.o. 0,2  

 Granplast s.r.o. Celkem: 83 668,- Kč 

Olej Černohlávek Group s.r.o. 0,101 605,- Kč 

    

                                                                 Náklady celkem: 356 516,- Kč 

 
 
Tabulka č. 2 

Příjem z místního poplatku za systém odpadového hospodářství 133 968,- Kč 

mailto:obec@rohoznice.cz


IČO:      00274160 bankovní spojení: Rohoznice 96 
e-mail:  obec@rohoznice.cz Česká spořitelna, a.s. Pardubice 533 41  Lázně Bohdaneč 
http:      www.rohoznice.cz číslo účtu:  1205468349/0800  telefon:    466 981 109 
  mobil:      607 089 015 

 
   

 
 

Odměna za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů  
 

51 592,- Kč 

                                                        Příjmy celkem: 185 560,- Kč 

 
 

Z výše uvedeného je patrné, že náklady obce za rok 2023 
na likvidaci všech odpadů byly 170 956,- Kč. 

I z tohoto důvodu došlo k navýšení poplatku za systém odpadového 
hospodářství od 1. ledna 2024. 

 
Jak je vidět, největším finančním nákladem je, stejně jako v předchozích letech, svoz 
a likvidace směsného odpadu. Je tedy zapotřebí vytřídit větší množství odpadů, 
neboť za vytříděný odpad, jak je uvedeno výše, vyplácí společnost EKO-KOM a.s. 
odměnu. Čím více odpadu bude tříděno, tím větší bude i odměna. 
Podle zákona č. 541/2020 Sb., Zákon o odpadech, v platném znění, bude nutné: 

1. Obec je povinna určit místa pro oddělené soustřeďování komunálního 
odpadu, a to alespoň nebezpečného odpadu, papíru, plastů, skla, kovů, biologického 
odpadu, jedlých olejů a tuků a od 1. ledna 2025 rovněž textilu 

2. Obec je povinna zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky 
komunálního odpadu tvořily v kalendářním roce 2025 a následujících letech alespoň 
60 %, v kalendářním roce 2030 a následujících letech alespoň 65 % a v kalendářním 
roce 2035 a následujících letech alespoň 70 % z celkového množství komunálních 
odpadů, kterých je v daném kalendářním roce původcem 

 
Nutné změny vyplývají z požadavku zákona o odpadech, který na obce a 

jejich občany klade nárok pro budoucí: 

• snižování množství směsného komunálního odpadu (SKO), 

• zvyšování množství vytříděných složek odpadu (papír, plast, 
bioodpady, textil, sklo, aj.). 

Toho chce stát dosáhnout uzákoněným poplatkem za skládkování a jeho 
navýšením (finanční sankcí) v případech, kdy občané obce přesáhnou tzv. 
„váhový limit“ v produkci směsného komunálního odpadu v přepočtu na 
obyvatele za rok. 

 
V roce 2023 vyprodukoval každý občan obce Rohoznice v průměru 209 Kg 

směsného komunálního odpadu a 228 Kg „tříděného“ odpadu. 
 
Pravdou zůstává, že nastala doba, kdy nestačí pouze odpad třídit, je nutné 

odpadu předcházet. A jak je možno předcházet vzniku odpadů? Např. 
environmentálně příznivým přístupem při nákupu (místo plastových sáčků používat 
opakovaně použitelné látkové sáčky, opakovaně použitelné obaly na drogerii apod.) 
a tedy možnosti nevytvářet vůbec odpady, domácí kompostování, opětovné použití 
výrobků (oděvy atp.)  
 

Podle nového zákona o odpadech mají obce a města už v roce 2025 třídit 60 
% z produkovaných komunálních odpadů. V roce 2030 to má být nejméně 65 % a v 
roce 2035 pak 70 %. Jinými slovy 70 % produkovaných komunálních odpadů nemá 

mailto:obec@rohoznice.cz


IČO:      00274160 bankovní spojení: Rohoznice 96 
e-mail:  obec@rohoznice.cz Česká spořitelna, a.s. Pardubice 533 41  Lázně Bohdaneč 
http:      www.rohoznice.cz číslo účtu:  1205468349/0800  telefon:    466 981 109 
  mobil:      607 089 015 

 
   

 
 

být ve směsi (v černé popelnici), ale vytříděné např. v barevných kontejnerech. 
Podobné snahy o výrazné navýšení třídění a výrazné snížení množství 
produkovaných směsných odpadů jsou dobře patrné i v jiných státech Evropské unie. 
Pro toho, kdo limity nebude plnit bude vyšší poplatek za likvidaci odpadů.  
 

V roce 2023 vyprodukoval každý občan obce Rohoznice v průměru 
209 Kg směsného komunálního odpadu a 228 Kg „tříděného“ odpadu. Jinými 
slovy v roce 2023 se podařilo vytřídit 52,12 % z celkového množství 
produkovaných odpadů. Při srovnání s předchozím rokem 2022, došlo 
k mírnému zlepšení o cca 4 %. Stále je však třeba zvýšit podíl „vytříděných“ 
odpadů za rok 2024 o cca 8 %. 

 

Zároveň je třeba snížit produkci směsných odpadů, 
neboť při překročení 200 Kg/obyvatel není poskytována 
sleva na skládkovné. Naopak cena skládkovného je 
znatelně vyšší. 

 

Pokud se budeme chovat zodpovědně, tedy 
budeme snižovat produkci odpadů určených na 
skládku, a v maximálně možné míře jednotlivé 
odpady třídit, ušetříme peněžní prostředky nás 

všech! 
 

mailto:obec@rohoznice.cz

